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20 خرداد آخرین مهلت ارسال اثر 
برای حضور در پاتوق نمایش های 

سنتی
نوزدهمین  دبیرخانــه  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
جشــنواره نمایش های آیینی و سنتی، 20 خرداد را 
به عنوان آخرین مهلت ارســال اثــر برای حضور در 
پاتوق نمایش های سنتی کودک و نوجوان )بخش ویژه 

استاد هنگامه مفید( اعلام کرد.
دبیرخانه نوزدهمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی 
تأکید کرد: 20 خرداد آخرین مهلت ارســال سه نسخه لوح 
فشــرده حاوی فایل تصویری از اجــرای اثر برای حضور در 
پاتوق نمایش های سنتی کودک و نوجوان )بخش ویژه استاد 

هنگامه مفید( است.
پاتوق نمایش های ســنتی کودک و نوجــوان )بخش ویژه 
اســتاد هنگامه مفید( با هدف حفظ و ترویج نمونه های اصیل 
نمایش های آیینی و سنتی و انتقال تجربه کهن به نسل جدید 
در قالــب چهار بخشِ »نقل و روایتگری کودکان و نوجوانان«، 
»شبیه  خوانی«، »قصه گویی و نقالی با موضوعات ملهم از فرهنگ 
و ادبیــات عامیانه ایران ویژه مخاطبان کودک« و »نقاشــی و 
عروسک ســازی با موضوعات ملهم از فرهنگ و ادبیات عامیانه 
ایران« برگزار می شــود که جزئیات آن در فراخوان نوزدهمین 

جشنواره نمایش های آیینی و سنتی آمده است.
علاقه مندان می توانند تا 20 خرداد سال جاری با ارسال 
نســخه تصویری از اجرای خود )قصه گویی، شــبیه خوانی و 

نقل و پرده خوانی(، متقاضی حضور در این بخش شوند.
لازم به ذکر اســت؛ به شــرکت کنندگان در بخش های 
گوناگون پاتوق کودک و نوجوان با بهره گیری از نظر اساتید 
هدایت کننــده و کارشناســان کانون نمایش هــای آیینی و 

سنتی، هدایایی تعلق می گیرد.
نوزدهمین جشنواره نمایش های آیینی و سنتی، مردادماه 

سال جاری به دبیری داود فتحعلی بیگی برگزار می شود.

وزیر ورزش دستور اختصاص 
اعتبار ویژه را به نهاوند صادر کرد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان گفت: در دیدار با مســعود سلطانی فر، وزیر 
ورزش و جوانان، دســتور اختصاص اعتبار ویژه برای 
تکمیل طرح های نیمه تمام شهرستان نهاوند از توابع 

این استان صادر شد.
محسن جهانشیر پیرامون نشســت یکشنبه شب خود با 
وزیر ورزش و جوانان، اظهار کرد: در این نشســت حســن 
بهرام نیا، نماینده مردم نهاوند در مجلس شــورای اســلامی 
نیز حضور داشــت و آخرین وضعیت رسیدگی به طرح های 

عمرانی این شهرستان مورد بررسی قرار گرفت.
وی اضافه کــرد: وزیر ورزش و جوانــان ضمن موافقت 
بــا اختصاص اعتبار ویژه برای تکمیــل طرح های نیمه تمام 
ورزش شهرســتان نهاوند، دستور سرعت بخشیدن در اتمام 

طرح ها را صادر کرد.
جهانشیر ادامه داد: پیگیری نمایندگان استان در مجلس 
شورای اسلامی پیرامون تکمیل طرح های نیمه تمام عمرانی 
ورزشــی قابل تقدیر است و بدون تردید در کم کردن زمان 

تکمیل طرح ها بسیار اثرگذار خواهد بود.
مدیرکل ورزش و جوانان همدان خاطرنشان کرد: نهاوند 
یکــی از شهرســتان های مهــم در افتخارآفرینی در عرصه 

ورزش ملی و بین المللی است.
وی، پیگیری در تکمیل طرح هــای نیمه تمام را اولویت 
اصلی دستگاه ورزش استان برشمرد و خواستار حمایت های 

لازم از سوی نمایندگان مجلس شد.
گفتنی اســت؛ در حال حاضر بیش از 60 طرح نیمه تمام 

ورزشی در استان همدان وجود دارد.

ظرفیت برند انگور ملایر
فرصتی بزرگ برای جذب توریست

سپهرغرب، گروه خبر: معاون استاندار و فرماندار 
ویژه ملایر بر لزوم توجه به کلیه اسناد بالادستی در 
زمینه تدوین برنامه ها و سیاست های آینده تأکید کرد 
و گفت: ظرفیت برند انگور به عنوان فرصتی بزرگ و 
جاذبــه ای مهم برای جذب گردشــگر، علاقه مندان 
طبیعت گردی و دوستداران سنن و آیین های تاریخی 

به شمار می رود.
قدرت اله ولدی روز گذشــته در نشست مشترک با مدیر 
و کارکنان جهاد کشــاورزی ملایر، فرآوری انگور و استفاده 
از ظرفیــت ایجادشــده ثبت جهانی انگــور ملایر را وظیفه 
و رســالتی همگانی به خصــوص در حــوزه مدیریت جهاد 

کشاورزی عنوان کرد.
وی تصریح کرد: موظف هستیم به پاس تحقق این رخداد 
مهم، جشــن بزرگ و درخوری با حضور مقامات ارشد ملی 
و بین المللی در شهرستان برگزار کنیم تا ملایر بیش ازپیش 

شناسایی و ظرفیت های آن دیده شود.
ولدی، به تنوع بخشــی به محصولات، افزایش کشت های 
گلخانه ای، مراقبت در توزیع به هنگام نهاده های دامی، کود و 
دیگر ملزومات کشاورزان، اشاره کرد و افزود: با دقت ویژه ای 
مســائل مربوط به حوزه کشــاورزی، باغداری و دام و طیور 
شهرســتان را دنبال می کنیم و در راستای بررسی بیشتر و 
دقیق تر هر یک از مسائل خاص این حوزه جلسات تخصصی 

برگزار می شود.
فرماندار ویژه ملایر با تأکید بر اینکه باید بکوشــیم تا در 
حوزه کشاورزی، محصولی باکیفیت، سالم، ارزان و با قابلیت 
صادرات را تولید کنیم، اذعان کرد: اگر تولید ما با اســتفاده 
از دانش نوین و افزایش بهره وری رشــد کند، سطح درآمد و 

ثروت اجتماعی و مردم نیز افزایش می یابد.
وی به بررسی مســائل و چشم اندازهای حوزه کشاورزی 
شهرستان پرداخت و به جایگاه مهم اقتصادی، کشاورزی و 

فرهنگی ملایر در استان همدان و غرب کشور اشاره کرد.
ولدی از مدیران جهاد کشــاورزی خواســت تا با بررسی 
تمامی جوانــب، تهدیدها و فرصت هــای محتمل پیش رو، 
گزارشــی از وضعیت کنونی، اهداف تعیین شــده و ابزارها و 
راه های دسترسی به آن اهداف را تهیه و برای سیاست گذاری 

و هدایت نیروها به فرمانداری ارسال کنند.

خبــر

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان 
خبر داد:

تدوین برنامه ای جامع 
برای حفاظت از عرصه های جنگلی 

و مرتعی استان

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان همدان از تدوین برنامه ای جامع 
برای حفاظت از عرصه های جنگلی و مرتعی اســتان 

همدان خبر داد.
اســفندیار خزائی با اشاره به برنامه های اجرایی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان همدان در راستای تحقق 
اقتصــاد مقاومتی و رونق تولید و اشــتغال، عنوان کرد: این 
برنامه ها با مشارکت مردم، همراهی مسؤولان و تشکل های 
مردم نهاد زیســت محیطی و منابع طبیعی عملیاتی و اجرا 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه در ســال گذشــته برای حفظ منابع 
پایــه آب وخاک، طرح های آبخیــزداری و آبخوانداری در 
17 زیرحوزه و در 9 شهرستان از محل اعتبارات صندوق 
توســعه ملی به اجرا درآمده، افزود: امســال نیز باجدیت 
و قوت ادامه و توســعه این طرح ها و پروژه ها در دســتور 

کار است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان با 
بیان اینکه در سال جاری برنامه جامعی بــــرای حفاظت 
از عرصه های جنگلی و مرتعی اســتان تدوین و از ابتدای 
سـال اجرایی شده است، خاطرنشان کرد: طرح جامع بوم 
ســــازگان جنگل های زاگــرس با هدف حفاظت، احیا و 
توســعه جنگل های اســتان، ارتقا و بهبود کیفیت مراتع، 
تقویت پوشش گیاهی، پیشگیری از حریق در عرصه های 
منابــع طبیعی، مدیریت جامع حوزه های آبخیز، توســعه 
زراعت چوپ در راســتای جلوگیری از قطع و برداشــت 
بی رویه از جنگل ها، اجــرای طرح حدنگاری اراضی ملی، 
تعامل با مردم و رســانه ها و اقدامات ترویجی، آموزشــی 
و فرهنگ ســازی حفظ طبیعت از اولویت های مهم منابع 

طبیعی در سال جاری خواهد بود.
خزائی یادآوری کرد: در این برنامه تمام نیازهای جوامع 
بهره بــردار و اولویت های توســــعه و احیــای جنگل های 
اســــتان پیش بینی و سیاســــت های اجرایی برای آن ها 

تعریف شــده است.
وی بــا تأکید بــر اینکه حفاظت از منابــع طبیعی تنها 
محدود به حفاظــت فیزیکی از عرصه هــای منابع طبیعی 
نمی شــــود، گفت: طرح هــــای منابع طبیعی بیشــــتر 
بــا هدف حفظ و احیــــای عرصه های طبیعــــی، تقویت 
پوشــــش گیاهی، توســعه جنگل ها و احیا و اصلاح مراتع 

اجرا می شــود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان همدان 
مهم تریــن اثــرات و نتایج طرح آبخیــزداری را کنترل 
آبخوان ها،  تغذیــــه  آب وخــاک،  حفاظــــت  سیلاب، 
پوشــــش  تقویت  زیرزمینــی،  به ســطوح  آب  نقــوذ 
تولیدات کشــاورزی  و رونق  اشــتغال  ایجاد  گیاهــی، 
و تغییــر وضع معیشــت مردم حوزه های آبخیزنشــین 

کرد. عنوان 

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

یادداشت: از عکس سیاه وسفید تا سلفی های یکهویی
 خیلی چیزهای یکهویی به مســخره نزدیک تر 

شده است.
فنی وحرفه ای: جوانان بیایند کار یاد بگیرند

 برخی می خواهند یاد نگرفته استاد شوند.
خبر: رشد جمعیت همدان زیر صفر

 پس داره رو به درجه دمای زمستانش میره.
خبر: بازگشایی 23 معبر در منطقه 4 همدان

 بابا بازگشوده نشده، جدیداً گشوده شد.
خبر: افتتاح کلینیک ویژه امید در همدان

 همدانی ها امید دارتر شدند.
کتاب: داستان مردی که عوضی گرفته می شود

 این روزها خیلی ها عوضی گرفته می شوند باید 
مراقب بود.

خبر: استیضاح زنگنه در مجلس کلید خورد
 از این کلید ها زیاد خورده شده است.

تذکر: جلو دلالان برنج و کاغذ را بگیرید
 ای اف بر این دلالان که کمک بیگانگان شده اند.

خبر: بیماران هموفیلی پول دارو نمی دهند
 خوشحال شدم، از این خبرها بیشتر بدهید.

خبر: احتمال واگذاری ســهم دولت در ســایپا و ایران 
خودرو

 فقط کاری کنید که بتوان آن ها را کنترل کرد.
نماینده: سامانه شــفافیت حقوق مقامات با مشکلاتی 

روبه رو است
 لابد فکر کرده اگه شفاف بشه می شکنندش.

خبر: کشف انبار متروکه خرما در نهاوند
 نکنه صاحبش آن قدر پولداره که فراموش کرده 

بوده.
نماینده: چتر حمایتی بر سر نمایندگان فوتبال همدان 

داریم
 این چتر رو بیشتر سر تیم پاس بگیرید.

تحلیل: توسعه نامتعادل فقط مختص کردستان نیست
 مثل توسعه نامتعادل دلالان در کشور.

هنر: آموزش فریب دادن زنان متأهل در سریال نمایش 
خانگی

 میگن خب فریب نخورند، مگه نمی فهمند.

تلخکخان
در کارگروه سلامت امنیت غذایی شهرستان همدان تاکید شد:

لزوم عزمی راسخ در حذف تهدیدهای سلامت مردم همدان
ســپهرغرب، گــروه خبر - شــکیبا 
امنیت  ســلامت  کارگروه  در  کولیونــد: 
غذایی شهرستان همدان تاکید شد: حذف 
نیازمند  همدان  مردم  سلامت  تهدیدهای 

عزمی راسخ است.
کارگروه سلامت و امنیت غذایی شهرستان 
همدان روز گذشته با بررسی وضعیت مصوبات 
جلسه گذشته و دو دستور کار در سالن شهدای 

دولت فرمانداری همدان برگزار شد.
فرمانــدار همــدان بــا اشــاره بــه نتایج 
آسیب شناسی شورای هماهنگی مدیریت بحران 
در ســیل اخیر عنوان کرد: بررسی ها نشان داد 
که پوشــاندن رودخانه ها خطرساز است و لازم 
نیســت کاری که در ســی ســال پیش انجام 

می شده را دنبال کنیم.
حســین افشاری با تاکید بر لزوم تجدیدنظر 
در سیاســت های قبلی گفت: بایستی سیاستی 

را پیش ببریم که به مردم خسارت وارد نشود.
این مقام مســئول با بیــان این که به هیچ 
وجه حرف عمومی را از یک کارشــناس قبول 
نمی کنم، مطرح کرد:  نظام، برای مدیران هزینه 
پرداخت کــرده و صلاحیت عمومی و تخصصی 
آن ها نیز بررسی شده بدین سان بایستی نظرات 

و تصمیمات این افراد تخصصی باشد.
افشــاری با طرح موضــوع تقلبی بودن 99 
درصد شــیرخام مراکز لبنیاتــی همدان بیان 
کرد: بایســتی تحقیق بیشــتری در این زمینه 
انجام شــود و بعد موضوع مطرح گردد تا مردم 
را سرگردان نکنیم چرا که ما یک روز می گوییم 
شیر خوب است یک روز بد و یک روز می گوییم 
بــا وجود آلودگــی شــیر آن را بخورند، روزی 
می گوییم کــه نخــوردن آن از خوردنش بهتر 
است و این موضوع در حد وزرا مطرح می شد! و 
حتی یک روز به سبب همین حرف ها از روغن 
پالم صحبت شد و باعث شد تا مردم به مصرف 
شــیر ســنتی رو بیاوردند، مردم باید از دست 

مسئولین چه کنند؟!
فرماندار همــدان در ادامه صحبت های خود 
گفت: نباید هر چه بر زبانمان می آید در جلسات 
مطرح کنیم و از رســانه ها خواهش می کنم تا 
مدیران را به چال بکشند و اگر مدیری، مشکلی 
یا مســئله ای را مطرح کرد از وی آمار و جامعه 
نمونه را بپرسند و سامانه سنجش و شاخص ها 

را سوال کنند.
افشاری با بیان این که مسئولان نباید مانند 
برخی که در تلگــرام مردم را بمباران اطلاعات 
نادرست می کنند، عمل کنند، خاطر نشان کرد: 
بنده کار رئیس دامپزشکی همدان را قبول دارم 
اما طــرح موضوع تقلب در مراکز لبنی باید بعد 
از 6 ماه تحقیق و بررســی اعلام شود نه در یک 

بازه زمانی کوتاه!
وی در ایــن خصوص با گلایه یادآور شــد: 
این روزهــا همه مــردم در کوچه ها و محلات 
کارشــناس شده اند اما نباید حال که همه ما به 
عنوان مدیران و مسئولان همدان دور یک میز 
نشسته ایم، و بدون توجه به دستور جلسه، بحث 

ناشیانه و غیرکارشناسانه داشته باشیم.
افشاری در خصوص صحبت های رئیس اداره 
دامپزشکی شهرستان همدان مبنی بر ضرورت 
اخذ مجوز و استعلام از این اداره کل به منظور 
راه انــدازی یک واحد لبنیاتی بیــان کرد: اداره 
دامپزشکی به جای این که آنچه جلوی چشمش 
اســت را نظارت کند، می گوید لبنیاتی ها از ما 
مجــوز بگیرند! این در حالی اســت که اگر این 
مراکز بخواهند از دامپزشکی مجوز بگیرند باید 
از 40 مرجــع دیگر نیز مجــوز دریافت کنند با 
این اوضاع چطور کسب و کار باید ایجاد شود؟

وی در ادامه خواســتار دعوت از رئیس اتاق 
اصناف اســتان همدان در جلسه آتی کارگروه 
ســلامت و امنیت غذایی شــد و گفت: بایستی 
در خصوص مراکز لبنــی تصمیم جدی گرفته 
شود مدیران دستگاه های عضو این کارگروه نیز 

بایستی در جلسات بعدی شرکت نمایند.
افشــاری با اشــاره به موضوع اجرای طرح 
بســیج ملی فشــار خون در کشور و شهرستان 
همدان نیز مطرح کــرد: برای بالا بردن آگاهی 
مردم و کاهش مرگ و میر آن ها لازم اســت از 

این طرح به طور کامل حمایت کنیم.
وی در ادامه خواستار همکاری شهرداری در 
خصوص تامین اتوبوس هایی بــه عنوان پایگاه 
ثابت و ســیار کنترل فشــار خون شد و گفت: 
مســاجد، حســینیه ها و محل نماز جمعه نیز 
فرصت مناسبی برای آگاه سازی مردم و اجرای 

این طرح است.
فرماندار همــدان در پایان صحبت های خود 
تاکید کرد: با توجه به ضرورت موضوع بایستی 
مراکــز کارگری و کارخانه هــای همدان نیز در 

اجرای این طرح وارد شوند.
رئیس مرکز بهداشــت شهرســتان همدان 
با اشــاره بــه هفتــه جمعیت بــه کاهش نرخ 
جایگزینی در کشــور به میزان 2.1 پرداخت و 
گفــت: اگر با همین منوال پیش برویم، رشــد 

جمعیت در ســال های 1415-1420 به صفر و 
منفی می رسد و با جمعیت سالخورده ای روبرو 

خواهیم بود که نیاز به مراقبت دارند.
محمد خیراندیش با تاکید بر لزوم همکاری 
ادارات در جهت آموزش های لازم در زمینه بالا 
رفتن باروری و افزایش ســطح نرخ جایگزینی 
بیان کرد: این امر موجب می شود تا با جمعیت 

سالخورده بیشماری روبرو نشویم.
      عدم همکاری ســاکنان خیابان 
بین النهرین و محدوده اسلامشــهر برای 

جداسازی فاضلاب از رودخانه
در این کارگروه، مصوبه اول پیرامون پوشش 
رودخانه مجاور بوستان فدک در بلوار نجفی بود 
که در این خصوص مســئول بهداشت محیط و 
حرفه ای مرکز بهداشــت شهرستان همدان به 
مشکلات فاضلاب موجود در این رودخانه اشاره 
کرد و گفت: در این رودخانه، علاوه بر مشکلات 
بهداشتی و تهدیدهای ســلامتی مردم، سابقه 
سقوط افراد در رودخانه وجود دارد و لازم است 

که اجرای پوشش این رودخانه پیگیری شود.
حســین خالقی مجد با بیان این که پیگیری 
این مصوبه بر عهده شهرداری منطقه 4 همدان 
بوده اســت، اظهار کرد: این مهم محقق نشده 
اســت و در پاســخ به نامه ارســالی شهرداری 
منطقه 4 بیان کرده که »سرپوشیده کردن بنابه 
دســتورات اداره آبفای همدان غیرفنی است و 
آبفای همدان بایســتی نســبت به جداســازی 
فاضلاب از رودخانه اقــدام نماید« که در ادامه 
اســتعلام از مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان 

همدان نیز بی جواب ماند.
در ادامه بررســی مصوبات جلســه گذشته، 
بــه نقص جمــع آوری فاضــلاب از از رودخانه 
اسلامشهر اشاره شد که در این راستا مدیر امور 
آب و فاضلاب شهرســتان همدان بیان کرد: از 
سال گذشته نسبت به جمع آوری فاضلاب های 
شهر همدان از رودخانه ها اقداماتی داشته ایم که 
در این راستا سرمنشا یعنی دره مرادبیگ تا بند 
دره را انجام دادیم و در حال حاضر از ســیلوار 
تــا دره مرادبیگ رودخانه ها عــاری از فاضلاب 

هستند.
حســین آذرتکین با بیان این که در مســیر 
از رودخانه ها  فاضلاب های همدان  جداســازی 
مشکلاتی وجود دارد، اظهار کرد: در این راستا 
می توان به املاک موجود در خیابان بین النهرین 
اشــاره کرد که بیشــتر آن ها فاضلابشــان به 
رودخانه بین النهرین وصل است، اما مالکان این 
خانه ها و مغازه ها همکاری لازم برای جداسازی 
فاضلاب از رودخانــه بین النهرین را با اداره آبفا 

ندارند.
      ده سال دیگر رودخانه های همدان 

عاری از فاضلاب می شوند
وی در ادامــه بــا بیان این کــه جمع آوری 
فاضــلاب از رودخانه های همــدان و انتقال آن 
به کریدورهای اصلی نیازمند هزینه های زیادی 
اســت، یادآور شد: ده ســال نیاز است تا همه 
رودخانه های همدان عاری از فاضلاب شــوند از 
سویی طی بازدیدهای به عمل آمده از محدوده 
اسلامشــهر همدان به همــراه معتمد محله و 
شهردار منطقه چهار قرار شد تا آن ها مالکان را 
راضی و عرض معبر باز شــود تا بتوان در مسیر 
جداسازی فاضلاب از رودخانه اسلامشهر قدمی 
برداشــت اما این مهم نیز محقق نشــده و تا به 

امروز مالکان راضی به این امر نشده اند.
آذرتکیــن ادامــه داد: تا زمانی کــه مالکان 
اسلامشــهر همکاری نکنند، نمی تــوان در راه 
جداســازی فاضلاب از رودخانــه این محدوده 

قدمی برداشت.
در ادامه جلســه، مسئول بهداشت محیط و 
حرفه ای مرکز بهداشــت شهرســتان همدان با 
بیــان این که با اعتباری بالغ بــر 25.6 میلیارد 
ریــال شــرکت آب و فاضلاب همــدان موفق 
شــد تا قســمت عمده ای از فاضــلاب همدان 
در محله هــای منوچهــری، حصــار مطهری، 
دره مرادبیگ و چرم ســازی را جمع آوری و به 
سیســتم اصلی هدایت نماید اما بــا این حال 
تاکنــون تنها 52 درصد از فاضلاب های همدان 
وارد سیســتم فاضلاب شده اســت و مابقی در 

رودخانه ها رها می شود.
خالقی مجد در ادامــه به وضعیت عقیل 42 
در محله اسلامشــهر همدان اشاره کرد و گفت: 
در این محدوده نیز لازم اســت از انتهای کوچه 
معبری توسط شهرداری ایجاد شود اما تاکنون 
مالکان اراضی ســبزی کاری این محدوده که با 
آب فاضلاب آبیاری می شوند، حاضر به همکاری 

نبوده اند.
وی در ایــن زمینه با تاکید بــر تهدیدهای 
ســلامت مردم همدان عنون کرد: این موضوع 
به معاونت اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم 

دادگستری همدان ارجاع داده شده است.
در ادامه جلسه به اقدامات مشترک از سوی 
اداره کل آمــوزش وپرورش و مرکز بهداشــت 
شهرســتان همدان اشاره شد که در این زمینه 

مســئول بهداشــت محیط و حرفــه ای مرکز 
بهداشت شهرســتان همدان به توضیحاتی در 
خصــوص برگزاری کلاس هــای توجیهی برای 
مدیران مدارس ناحیــه یک همدان و بازدید از 

بوفه های مدارس پرداخت.
      جمــع آوری 37 کیلوگرم مواد 
خوراکی غیرمجاز وآسیب رسان از مدارس 

ناحیه یک همدان
خالقــی مجــد در ایــن خصوص بــه عدم 
همــکاری برخــی از مــدارس ماننــد مدارس 
خورشیدپور، زین العابدینی، طیبه، عمار، شهید 
صدوقی و شــهدای مریانج اشــاره کرد و گفت: 
یک جلســه توجیهی با مدیــران، 13 بازدید از 
مدارس، جمع آوری 37 کیلوگرم مواد خوراکی 
غیرمجاز وآسیب رســان از مــدارس ناحیه یک 
همدان و همچنین دو بوفه مدرســه پلمب و به 

دلیل عدم رعایت موارد بهداشتی تعطیل شد.
وی در ادامــه بــه توضیحاتــی در خصوص 
تشکیل شــورای ارتقای ســلامت و بسته های 
عملیاتــی کارکنــان دولت پرداخــت و افزود: 
بازرســی از واحدهــای لبنیاتــی بــه منظور 
جلوگیری از عرضه شــیرخام به شهروندان نیز 

برعهده اداره دامپزشکی سپرده شد.
      احتمــال تقلبی بودن 99 درصد 

شیر لبنیاتی های سنتی همدان
در ایــن راســتا رئیــس اداره دامپزشــکی 
شهرســتان همدان بیان کرد: آمــار دقیقی از 
تعداد لبنیاتی های سطح شهر همدان نداشتیم 

و این اولین مشکل پیشِ رویمان بود.
با بیــان این که 197  امیرحســین نقی پور 
بازدیــد از مراکز عرضه شــیرخام در همدان به 
عمل آمــد و 33 مورد نمونه برداری از شــیرها 
انجام شــد که از ایــن تعداد، 14 موردشــان 
متخلف بودند که به دستگاه های قضایی معرفی 
شــدند و دو خودروی حمل شــیر فاقد مجوز 
که از روســتای لتگاه وارد همدان می شــد، به 

دستگاه های قضایی معرفی شد.
وی در ادامــه به تعداد 18 گشــت بازدید 
مشترک بین مراکز بهداشت، تعزیرات و اصناف 
اشاره کرد و یادآور شد: طی بررسی های به عمل 
آمده 99 درصد شــیرخام لبنیاتی های ســنتی 
همدان تقلبی بودند و عوامل اصلی تخلف آن ها، 
اضافه کردن آب، نمک و مواد ضدعفونی کننده 

در داخل شیر بوده است.
نقی پور با گلایه مندی ادامه داد: لازم اســت 
تا افرادی که مجوز لبنیاتی دارند، استعلامی از 
اداره دامپزشــکی دریافت کنند تا حداقل مبدا 
این شیرها مشــخص گردد چرا که این شیرها 
عمومــاً از شهرســتان هایی وارد می شــوند که 
گاوهای شــیری آن مبتلا به تب مالت و ســل 
است بدین ترتیب به مراکز مربوطه اخطار داده 
شد و این واحدها جهت پلمب به مراجع قضایی 
معرفی شــده اند که در صورت بررســی پرونده 
امکان باطل شــدن پروانه های آن ها نیز وجود 

دارد.
رئیس مرکز بهداشــت همدان در این زمینه 
بیان کرد: شــیرهایی که به کارخانه ها تحویل 
داده می شــوند، تحت آزمایش قرار می گیرند تا 
بار میکروبی آن ها مورد بررســی قرار گیرد اما 
نظارت بر شــیرهایی که وارد بازار می شود و در 
مراکز لبنیاتی شــهر به فروش می رسد بر عهده 
کیســت؟ چه کســی به آن ها مجوز می دهد؟ 
شــیری که در مراکز لبنیاتی سنتی همدان به 
فروش می رسد، مستقیم از روستاها جمع آوری 
شــده اند بدون آن که تحت نظارت و آزمایشی 

باشند!
مدیــر نظارت بر مــواد غذایی، آرایشــی و 
بهداشتی دانشگاه ابن ســینا در ادامه خواستار 
توجه بــه عملکرد اصناف شــد و گفت: صنف 
لبنیاتی هــا نباید بتوانند افسارگســیخته مجوز 

صادر کنند.
محمد کاظم زاده با تاکید بر این که مجوز این 
واحدهای لبنی مربوط به ماســت بندی است نه 
فروش شــیر خام، عنوان کرد: نظارت واقعی بر 
این مراکــز وجود ندارد در حالی که نظارت های 
ســختگیرانه افراطی موجــب تعطیلی کارخانه 
شــیر در نهاوند شده اســت و شرکت های شیر 
همدان یا خطوط تولیدشان بسته شده است یا 

از 30 درصد ظرفیت شان بهره می گیرند.
وی خواستار بررسی جدی واحدهای لبنیاتی 
در شهرستان همدان شد و گفت: در این زمینه 
علاوه بر نظارت ها نیازمند فرهنگسازی در عدم 

خرید شیر خام هستیم.
در ایــن زمینــه رئیــس مرکز بهداشــت 
شهرســتان همدان خواستار تشــکیل کارگروه 
جدا با اداره کل دامپزشــکی همدان به ســبب 
بررسی دقیق تر وضعیت مراکز لبنیاتی همدان 

شد.
     پلمب 110 واحد غیربهداشتی در 

ایام نوروز
مســئول بهداشــت محیط و حرفه ای مرکز 
بهداشت شهرســتان همدان در ادامه خواستار 

ضــرورت اســتعلام در زمینه شــیرخام مراکز 
لبنیاتی، تخم مرغ قنادی ها و مراکز شیرینی پزی 
و گوشت وارد شده به چلوکبابی های همدان از 

اداره کل دامپزشکی شد.
حســین خالقی مجد با اشاره به این که مقرر 
شد تا در روزهای پایانی سال و تعطیلات نوروز 
بر مراکز موادغذایی همدان نظارت شود، عنوان 
کــرد: در ایــن خصوص تعداد 6 هــزار و 262 
بازرســی به عمل آمد که در این راســتا 587 
اخطــاری صــادر و تعداد 110 واحــد و مراکز 

غیربهداشتی پلمب و تعطیل شدند.
وی بــا بیان این که در ایــام تعطیلات نوروز 
تعــداد 378 قلیــان در شهرســتان همــدان 
جمع آوری و معدوم شــده اســت، خاطر نشان 
کرد: 18 واحــد عرضه قلیان نیــز با همکاری 
اداره نظارت بــر اماکن عمومی همدان پلمب و 
میزان 9 هزار و 753 کیلوگرم مواد غذایی فاقد 

صلاحیت مصرف کشف و معدوم گردید.
      بیماری های قلــب و عروقی در 
مردان و ســرطان در زنــان، اصلی ترین 

عامل های مرگ و میر همدانی ها
رئیس مرکز بهداشــت شهرســتان همدان 
در ادامه با اشــاره به اجرایی شدن طرح بسیج 
ملی کنترل فشار خون بالا در کشور بیان کرد: 
حــدود 60 درصد مردم کشــورمان از وضعیت 
فشــار خون خود خبری ندارنــد در حالی که با 
بررســی علائم خطر سلامت مردم می بینیم که 
فشــار خون بالا اصلی ترین عامل تهدیدکننده 

سلامت و بروز مرگ و میر است.
خیراندیش در ایــن زمینه اصلی ترین عامل 
مرگ و میــر همدانی های 30 تا 70 ســاله را 
چنین مطرح کرد: بیماری های قلبی و عروقی، 
سرطان ها و حوادث ترافیکی عوامل اصلی مرگ 
و میر در بین مردان و ســرطان ها، بیماری های 
قلبی و عروقــی و عفونت ها از عامل های اصلی 
مــرگ و میــر در بین زنان همدانی اســت که 
می توان با کنترل فشــار خون بســیاری از این 

بیماری ها را تقلیل داد.
وی با بیان این که از ســال 1990 تا 2016 
شیوع پرفشــاری خون در ایران سه برابر شده 
است، اظهار کرد: ریشــه های اصلی فشار خون 
بالا و ایجــاد بیماری ها در ایــن زمینه مربوط 
به نداشــتن فعالیت بدنی، رژیم غذایی ناسالم، 

مصرف دخانیات و الکل است.
خیر اندیش با اشاره به این که در سال 2017 
تعداد 97 هزار نفر از مردم ایران به سبب فشار 
خون بالا جانشــان را از دســت داده اند، یادآور 
شــد: حال با اجرای طرح بســیج ملی کنترل 
فشار خون بالا در کشــور درصددیم تا کاهش 
دو میلیون نفری افراد مستعد ابتلا به فشارخون 
بالا را تا ســال 1404 را شاهد باشیم همچنین 
در مسیر آگاه ســازی از وضعیت آن ها برای دو 
میلیون نفر از افراد مبتلا به فشار خون بالا وارد 

کار شویم.
وی در ادامه به هدف کنترل فشــار خون دو 
میلیون نفر از افراد مبتلا به فشــار خون بالا تا 
ســال 1400 اشــاره کرد و گفت: این طرح در 
حال حاضر در جهت آماده ســازی زیرساخت ها 
قــرار دارد و از تاریخ 17 خردادماه تا 15 تیرماه 
اجرایی می شود که در این راستا بایستی تعداد 
870 هزار نفر در اســتان و تعداد 345 هزار نفر 
)6 هزار زن باردار و 337 هزار نفر بالای ســی 
سال( در شهرســتان همدان مورد بررسی قرار 

گیرند.
رئیس مرکز بهداشــت شهرستان همدان در 
ادامه به نحوه اندازه گیری فشار خون و درج آن 
در سایت salamat.gov.ir اشاره کرد و گفت: 
می تــوان با مراجعه به 120 واحد بهداشــتی و 
پایگاه های سلامت شهرستان همدان این تست 
را انجــام داد یا به صــورت خوداظهاری میزان 

فشار خون خود را در سایت مذکور وارد کرد.
خیراندیش با بیــان این که تعداد واحدهای 
بهداشــتی و پایگاه های ســلامت شهرســتان 
همدان محدود اســت، تصریح کرد: 136 پایگاه 
نیز به صورت ثابت و ســیار در ســطح شــهر 
همدان مراکز و ایستگاه های تست فشار خون را 
به مردم ارائه خواهند کرد از سویی با همکاری 
شهرداری می توان اتوبوس هایی را در این زمینه 
به صورت ثابت و سیار وارد کار کنیم تا بتوانیم 
افرادی که به مراکز بهداشتی مراجعه ندارند اما 
در معرض آسیب هستند )به ویژه مردان( را در 

این طرح مورد بررسی قرار داد.
وی با بیان این که در کل ادارات شهرستان 
همدان کــه جمعیتی بــالای 100 نفر دارند، 
نیز این تســت انجام می گیــرد، عنوان کرد: در 
شرکت ها و کارخانه های همدان نیز این موضوع 
با همکاری ســازمان صنعت، معدن و تجارت به 

انجام خواهد رسید.
گفتنی است در پایان این جلسه، از اعضای 
کارگروه ســلامت و امنیت غذایی شهرســتان 
همدان در راستای طرح بسیج ملی کنترل فشار 

خون بالا تست فشار خون گرفته شد.


